



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 сентября 2024 года

№ 1569

О внесении изменений в Положение о средстве массовой информации - сетевом издании «Официальный вестник города Костромы»

В связи с принятием Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», решения Думы города Костромы от 4 июля 2024 года № 118 «О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 179 "Об утверждении Порядка официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Костромы и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления"», руководствуясь статьями 42, 44 частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о средстве массовой информации - сетевом издании «Официальный вестник города Костромы», утвержденное постановлением Администрации города Костромы от 6 июня 2018 года № 1160 «Об учреждении средства массовой информации - сетевого издания "Официальный вестник города Костромы" и утверждении Положения о нем» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 11 марта 2019 года № 316, от 25 июня 2021 года № 1121) следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сетевое издание «Официальный вестник города Костромы» предназначено для официального обнародования (опубликования) муниципальных правовых актов города Костромы и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, документов и материалов, иной информации, подлежащей официальному обнародованию (опубликованию) в соответствии с законодательством Российской Федерации, Костромской области, муниципальными правовыми актами города Костромы (далее также - документы и материалы).»;

1.2. внести в пункт 9 следующие изменения:

1.2.1. в абзаце первом слова «размещаются (опубликовываются)» заменить словами «размещаются (обнародуются)»;

1.2.2. в подпункте «и» слово «опубликованию» заменить словом «обнародованию»;

1.2.3. в подпункте «н» слова «опубликованию (обнародованию)» заменить словами «обнародованию (опубликованию)»;

1.3. в пункте 10 слова «опубликования (обнародования)» заменить словами «обнародования (опубликования)»;

1.4. в пункте 16 слово «опубликованию» заменить словом «обнародованию».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Исполняющий обязанности
главы Администрации города Костромы



О. В. Болоховец